REQUERIMENTO Nº         /2.002

Senhor Presidente,

Considerando inúmeros pedidos dos moradores, pedestres e motoristas que trafegam pela Rua Angelo Zanelatto, localizada no Jardim das Acácias;

Considerando que nos dias chuvosos as águas pluviais, tem causado transtorno aos moradores da referida rua, pois nas proximidades do local existem ruas que não contam com pavimentação asfaltica e as águas trazem entulhos, terra e areia de outros locais sendo depositado na referida rua;

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, no sentido de que seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Davi Peres Aguiar, para que juntamente ao departamento competente estude a possibilidade de construir bocas de lobo para o escoamento de águas na Rua Angelo Zanelatto localizada no Jardim das Acácias.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de fevereiro de 2.002.

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

VEREADOR - PT

req06-02

“Deus seja Louvado”